disponibilizados com antecedência a todos os acionistas. 6. Deliberações: Os acionistas deliberaram, por 
unanimidade: 6.1. Autorizar a distribuição de dividendos intermediários à conta do lucro apurado em balancete 
levantado pela Diretoria da Companhia em 30 de novembro de 2025, no valor de R$ 1.813.958,13 (um milhão, 
oitocentos e treze mil, novecentos e cinquenta e oito reais e treze centavos); 6.2. Autorizar a distribuição 
de dividendos à conta de reservas de lucros retidos, no valor de R$ 1.342.681,56 (um milhão, trezentos e 
quarenta e dois mil, seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta e seis centavos); 6.3. Os dividendos ora 
aprovados, que totalizam R$ 3.156.639,69 (três milhões, cento e cinquenta e seis mil, seiscentos e trinta e 
nove reais e sessenta e nove centavos) deverão ser pagos de acordo com as seguintes instruções: 6.3.1. O 
pagamento dos dividendos, ora autorizado, será feito de maneira proporcional às participações societárias 
detidas pelos acionistas neste ato; 6.3.2. Parte do valor, correspondente a R$ 2.429.765,03 (dois milhões, 
quatrocentos e vinte e nove mil, setecentos e sessenta e cinco reais e dois centavos) deverá ser pago de 
forma parcelada, em valores mensais a partir de agosto de 2026 até dezembro de 2028, de acordo com 
as disponibilidades financeiras da Companhia. 6.3.3. Não havendo disponibilidade financeira, e/ou mediante

[...]

referida no item anterior, (i.) nos termos do artigo 290 da Lei nº 10.406/02 (“Código Civil”), a USF também 
firmará a presente ata e (ii.) diante do disposto no artigo 296, também do Código Civil, fica expressamente 
consignado que a Companhia responderá pela solvência da USF. 6.3.5. O valor remanescente, no montante de 
R$ 726.874,66 (setecentos e vinte e seis mil, oitocentos e setenta e quatro reais e sessenta e seis centavos), 
poderá ser pago a qualquer tempo, no período compreendido entre os anos calendário de 2026 e 2028, 
de acordo com as disponibilidades financeiras da Companhia, à critério da administração. 6.4. Autorizar 
os administradores da Companhia a tomarem toda e qualquer medida necessária para a implementação do

[...]

relatórios foram disponibilizados com antecedência a todos os acionistas. 6. Deliberações: Os acionistas 
deliberaram, por unanimidade: 6.1. Autorizar a distribuição de dividendos intermediários à conta do lucro 
apurado em balancete levantado pela Diretoria da Companhia em 30 de novembro de 2025, no valor de 
R$ 1.814.376,48 (um milhão, oitocentos e quatorze mil, trezentos e setenta e seis reais e quarenta e oito 
centavos); 6.2. Autorizar a distribuição de dividendos à conta de reservas de lucros retidos, no valor de 
R$ 1.345.708,50 (um milhão, trezentos e quarenta e cinco mil, setecentos e oito reais e cinquenta centavos); 
6.3. Os dividendos ora aprovados, que totalizam R$ 3.160.084,98 (três milhões, cento e sessenta mil, 
oitenta e quatro reais e noventa e oito centavos) deverão ser pagos de acordo com as seguintes instruções: 
6.3.1. O pagamento dos dividendos, ora autorizado, será feito de maneira proporcional às participações 
societárias detidas pelos acionistas neste ato; 6.3.2. Parte do valor, correspondente a R$ 2.429.765,03 
(dois milhões, quatrocentos e vinte e nove mil, setecentos e sessenta e cinco reais e três centavos) deverá 
ser pago de forma parcelada, em valores mensais a partir de agosto de 2026 até dezembro de 2028, de 
acordo com as disponibilidades financeiras da Companhia. 6.3.3. Não havendo disponibilidade financeira, 
e/ou mediante acordo entre as partes, o pagamento dos dividendos ora aprovado, total ou parcialmente,

[...]

à cessão do Crédito referida no item anterior, (i.) nos termos do artigo 290 da Lei nº 10.406/02 (“Código 
Civil”), a USF também firmará a presente ata e (ii.) diante do disposto no artigo 296, também do Código 
Civil, fica expressamente consignado que a Companhia responderá pela solvência da USF. 6.3.5. O valor 
remanescente, no montante de R$ 730.319,95 (setecentos e trinta mil, trezentos e dezenove reais e noventa 
e cinco centavos), poderá ser pago a qualquer tempo, no período compreendido entre os anos calendário 
de 2026 e 2028, de acordo com as disponibilidades financeiras da Companhia, à critério da administração. 
6.4. Autorizar os administradores da Companhia a tomarem toda e qualquer medida necessária para a